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Indlæg i fordebatten om

Vindmøller ved Bjørnstrup

Danmarks Naturfredningsforening Vesthimmerland (DN) har følgende foreløbige bemærkninger til planerne 
om opstilling af seks vindmøller ved Bjørnstrup syd for Gundersted.

Allerede i forbindelse med debatten op til vedtagelsen af Kommuneplan 2017 gav DN udtryk for et ønske 
om at udtage Bjørnstrup vindmølleområde, især på grund af nærheden til det fredede og Natura 2000-be-
skyttede Navnsø-område.

Alligevel blev området fastholdt som vindmølleområde, opsplittet i to områder, primært placeret i øst-vestlig 
retning, hvilket i påkommende tilfælde vil indebære mindst mulig visuel påvirkning af Navnsø-fredningen.

I det foreliggende HOFOR-projekt med seks op til 150 meter høje vindmøller er vindmøllerne derimod place-
ret på en nord-sydgående linje over en strækning på ca. 1800 meter.

Det er DN’s opfattelse, at antal, størrelse og placering af vindmøllerne i det foreliggende projekt vil indebære 
en langt større negativ visuel påvirkning af det omgivende landskab - især Navnsø-fredningen - end forud-
sat i Kommuneplan 2017.

Det udlagte vindmølleareal ved Bjørnstrup i Kommuneplan 2017 er således ca. 30 ha, mens vindmølleområ-
det i det foreliggende projekt er omkring 11 gange så stort, nemlig ca. 329 ha, beregnet ud fra den angivne 
600-meter zone i kommunens debatoplæg.

DN skal samtidig - som tidligere - påpege, at så markante og omfattende fravigelser fra kommuneplanens 
udlægninger og retningslinjer ikke er acceptable. Det betyder, at mennesker, der har lagt ressourcer i den 
demokratiske proces op til vedtagelsen af kommuneplanen, nu må se, at deres indsats blot tilsidesættes. 
Det vil have konsekvenser for de samme menneskers fremtidige demokratiske engagement.

Det samme gælder beboere i området, der har ageret i tillid til kommuneplanens bestemmelser.
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Yderligere skal DN påpege, at landskabets karakter og dermed landskabsoplevelsen i Vesthimmerland i for-
vejen er betydeligt påvirket af Danmarks største vindmølleparker på Torupsletten og Nørrekær Enge samt et 
stort antal mindre vindmølleområder, som det fremgår af kortet fra DinGeo.dk.

DN skal også henlede opmærksomheden på, at der findes flere mindre moseområder beskyttet efter Na-
turbeskyttelseslovens § 3 i projektområdet og afventer i øvrigt en eventuel miljøkonsekvensrapport, hvis 
byrådet finder grundlag for at gå videre med planprocessen.

Venlig hilsen

Jakob Kortegaard Becher
formand
DN Vesthimmerland
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